PAGE  

	

	


	  Об утверждении Порядка предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением автотранспортных средств (автолавок) для обеспечения удаленных населенных пунктов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области товарами первой необходимости (проект «Автолавки в село»)


В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", постановлением Правительства Нижегородской области от 24.05.2019 N 296 "Об утверждении положения о порядке предоставления и расходования субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области из областного бюджета на реализацию мероприятий по обеспечению удаленных населенных пунктов Нижегородской области товарами первой необходимости (проект "Автолавки в село")", руководствуясь Уставом Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, Администрация Балахнинского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением автотранспортных средств (автолавок) для обеспечения удаленных населенных пунктов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области товарами первой необходимости (проект «Автолавки в село») (Приложение 1).

2. Отделу организационно-протокольной работы администрации обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Рабочая Балахна» и размещение на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике, инвестициям и имущественно-земельным отношениям (В.А.Попов).

Глава местного самоуправления                                                                                              А.Н.Галкин

Приложение
к постановлению Администрации

Балахнинского муниципального округа Нижегородской области

от ______________ № _____

ПОРЯДОК

предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением автотранспортных средств (автолавок) для обеспечения удаленных населенных пунктов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области товарами первой необходимости (проект «Автолавки в село»)
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет порядок предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства Балахнинского муниципального округа Нижегородской области муниципальной поддержки в форме субсидии на возмещение части затрат, связанных с приобретением автотранспортных средств (автолавок) для обеспечения удаленных населенных пунктов округа товарами первой необходимости (проект "Автолавки в село") (далее - Субсидия), и определяет цели, условия и механизм предоставления муниципальной поддержки в форме Субсидии.

1.2. Муниципальная поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства Балахнинского муниципального округа Нижегородской области в форме Субсидии осуществляется в рамках мероприятия муниципальной программы "Развитие предпринимательства Балахнинского муниципального округа Нижегородской области", утвержденной постановлением администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 02.11.2020 №1552 (далее - муниципальная программа), в целях возмещения части затрат, связанных с приобретением ими в текущем финансовом году автотранспортных средств (автолавок) для обеспечения жителей удаленных населенных пунктов товарами первой необходимости.

Предоставление муниципальной поддержки в форме Субсидии осуществляется за счет средств, предусмотренных на эти цели в местном бюджете на соответствующий финансовый год, включая средства областного бюджета, поступившие на муниципальную поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, в пределах средств, предусмотренных на эти цели муниципальной программой.

1.3. Субсидии предоставляются субъектам малого и среднего предпринимательства Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, прошедшим конкурсный отбор для предоставления муниципальной поддержки в форме Субсидии (далее - конкурсный отбор) в соответствии с Порядком.

Конкурсный отбор субъектов малого и среднего предпринимательства Балахнинского муниципального округа Нижегородской области осуществляется в целях субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением ими автотранспортных средств (автолавок).

1.4. Проведение конкурсного отбора осуществляется комиссией по предоставлению субъектам малого и среднего предпринимательства Балахнинского муниципального округа Нижегородской области финансовой поддержки в форме субсидий (далее - Комиссия). 
2. Термины и определения

2.1. Субъекты малого и среднего предпринимательства - хозяйствующие субъекты (юридические лица и индивидуальные предприниматели), отнесенные в соответствии с условиями, установленными Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", к малым предприятиям, в том числе к микропредприятиям и средним предприятиям;

2.2. Заявитель - субъект малого и среднего предпринимательства, зарегистрированный на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, подавший конкурсную заявку на участие в конкурсном отборе по предоставлению муниципальной поддержки в форме Субсидии в соответствии с требованиями настоящего Порядка;

2.3. Получатель субсидии - заявитель, по результатам рассмотрения конкурсной заявки которого конкурсной комиссией принято решение о предоставлении муниципальной поддержки в форме Субсидии;

2.4. Автомагазин (автолавка) - нестационарный торговый объект, представляющий собой автотранспортное или транспортное средство (прицеп, полуприцеп) с размещенным в кузове торговым оборудованием, при условии образования в результате его остановки (или установки) одного или нескольких рабочих мест продавцов, на котором осуществляют предложение товаров, их отпуск и расчет с покупателями.

3. Организатор и участники конкурсного отбора
3.1. Организатором конкурсного отбора является Администрация Балахнинского муниципального округа Нижегородской области в лице отдела экономики, предпринимательства и инвестиционной политики (далее - организатор конкурсного отбора, отдел экономики).

Организатор конкурсного отбора:

3.1.1. Принимает решение об объявлении конкурсного отбора, сроках и месте его проведения.

3.1.2. Осуществляет организационно-техническое обеспечение работы Комиссии.

3.1.3. Обеспечивает хранение поступивших от субъектов малого и среднего предпринимательства Балахнинского муниципального округа Нижегородской области конкурсных заявок на участие в конкурсном отборе, и признанных победителями конкурсного отбора, а также протоколов заседаний и других материалов Комиссии.

3.1.4. Предоставляет субъектам малого и среднего предпринимательства Балахнинского муниципального округа Нижегородской области разъяснения по вопросам проведения конкурсного отбора.

3.1.5. Размещает в соответствии с настоящим Порядком сообщение о проведении и результатах конкурсного отбора, протоколы заседания Комиссии.

3.1.6. Обеспечивает исполнение решений Комиссии.

3.1.7. Выполняет иные функции, определенные настоящим Порядком.

3.2. Прием и регистрацию конкурсных заявок на участие в конкурсном отборе осуществляет организатор отбора.

3.3. Участие в конкурсном отборе могут принять субъекты малого и среднего предпринимательства Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (далее - субъекты МСП, заявители), соответствующие следующим требованиям:

3.3.1. Соответствие требованиям, установленным Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации".

3.3.2. Регистрация на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.

3.3.3. Отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей, подлежащих уплате в бюджетную систему Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Нижегородской области.

3.3.4. Принятие на себя обязательств:

- по увеличению количества рабочих мест за год получения Субсидии;

- по недопущению продажи приобретенного автотранспортного средства (автолавки), а также его предоставление в аренду, безвозмездное пользование со дня подачи субъектом МСП заявки на участие в конкурсном отборе для предоставления Субсидии и до окончания действия договора о предоставлении Субсидии;

- по обеспечению удаленных населенных пунктов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области товарами первой необходимости с использованием приобретенного автотранспортного средства (автолавки) в соответствии с условиями договора о предоставлении Субсидии, заключенного с администрацией Балахнинского муниципального округа Нижегородской области;

- по недопущению реализации подакцизной продукции в приобретенном автотранспортном средстве (автолавке).

3.3.5. Наличие уровня средней месячной заработной платы наемных работников заявителя за календарный квартал, предшествующий дате подачи конкурсной заявки, в расчете на одного штатного работника (за полный рабочий день) не ниже двух величин прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения Нижегородской области и действующего в течение последнего календарного квартала года, предшествующего дате подаче конкурсной заявки.

3.3.6. Отсутствие в сведениях о юридических лицах или индивидуальных предпринимателях, зарегистрированных в ЕГРЮЛ или ЕГРИП, видов экономической деятельности, в соответствии с которыми производятся и (или) реализуются подакцизные товары, которые признаны таковыми в соответствии со статьей 181 Налогового кодекса Российской Федерации.

3.3.7. Не находящиеся в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и не имеющие ограничения на осуществление хозяйственной деятельности.

3.3.8. Не являющиеся иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов.

3.4. Муниципальная поддержка в форме Субсидии предоставляется при соблюдении следующих условий:

3.4.1. Договор (договоры) приобретения автотранспортного средства (автолавки) должен быть заключен в текущем финансовом году.

3.4.2. Субсидируемое автотранспортное средство (автолавка) должна предназначаться для организации заявителем торговли, в том числе в удаленных населенных пунктах Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.

3.4.3. Субсидируемое автотранспортное средство (автолавка) не может быть физически изношенным или морально устаревшим и должно иметь год выпуска не ранее трех лет на момент заключения договора приобретения техники.

Год выпуска автотранспортного средства (автолавки) определяется из информации, содержащейся в одном из следующих документов: договор приобретения техники, спецификация к договору приобретения техники, паспорт транспортного средства, техническая документация.

3.4.4. Субъект МСП включен в перечень субъектов, по которым принято решение о представлении Субсидии по результатам конкурсного отбора для предоставления Субсидии.

3.4.5. Субъект МСП принимает на себя обязательства:

- о выполнении показателя эффективности по увеличению количества рабочих мест за год получения Субсидии, установленного договором о предоставлении Субсидии;

- о недопущении продажи автотранспортного средства (автолавки), а также его предоставления в аренду, безвозмездное пользование со дня подачи субъектом МСП заявки на участие в конкурсном отборе и до окончания действия договора о предоставлении Субсидии;

- об обеспечении удаленных населенных пунктов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области товарами первой необходимости с использованием приобретенного автотранспортного средства (автолавки) в течение действия договора о предоставлении Субсидии, заключенного с Администрацией Балахнинского муниципального округа Нижегородской области;

- о недопущении реализации подакцизной продукции в приобретенном автотранспортном средстве (автолавке).

3.4.6. Субъект МСП согласен на осуществление главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим Субсидию, и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидии условий, целей и порядка их предоставления.

3.5. Максимальный размер Субсидии составляет не более 60 процентов от произведенных заявителем затрат на приобретение автотранспортного средства, но не более 1,0 млн. рублей.

3.6. Муниципальная поддержка не предоставляется субъектам МСП, входящим с предыдущим собственником субсидируемой техники в одну группу лиц, определенную в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции".
4. Извещение о проведении конкурсного отбора

4.1. Организатор конкурсного отбора размещает на официальном сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области информационное сообщение о проведении конкурсного отбора по предоставлению муниципальной поддержки в форме Субсидии.

4.2. В сообщении о проведении конкурсного отбора должны быть указаны:

4.2.1. Наименование, место нахождения, почтовый адрес, номера телефонов организатора конкурса, адреса его официального сайта и электронной почты, иная аналогичная информация.

4.2.2. Место и срок представления конкурсных заявок на участие в конкурсном отборе (дата и время начала и истечения этого срока).

5. Подача конкурсных заявок на участие в конкурсном отборе

5.1. Для участия в конкурсном отборе субъект МСП, выступающий в качестве заявителя, подает конкурсную заявку на участие в конкурсном отборе (далее - конкурсная заявка) в срок и по форме, которые установлены настоящим Порядком. Субъект МСП вправе подать только одну конкурсную заявку в отношении предмета конкурса. При подаче второй конкурсной заявки обе конкурсные заявки отклоняются без рассмотрения, кроме случаев, указанных в абзаце втором пункта 5.9 и в пункте 5.11 настоящего Порядка.

5.2. Конкурсные заявки должны отвечать требованиям, установленным настоящим Порядком, и содержать документы и материалы, предусмотренные настоящим Порядком.

5.3. Срок подачи конкурсных заявок составляет не менее четырнадцати календарных дней со дня размещения сообщения о проведении конкурсного отбора на официальном сайте Балахнинского муниципального округа". Прием конкурсных заявок прекращается в день и время окончания срока подачи конкурсных заявок, указанных в сообщении о проведении конкурсного отбора.

5.4. Конкурсная заявка подается лично индивидуальным предпринимателем или руководителем юридического лица либо уполномоченным представителем по доверенности с представлением документа, удостоверяющего личность.

5.5. Прием документов осуществляется по адресу: 606403, г.Балахна, ул.Лесопильная, д. 24.

Подача заявки с использованием почтовой связи не предусмотрена.

5.6. Конкурсная заявка представляется в бумажном и электронном виде (на носителе USB Flash, в формате PDF, сканированные копии представленных документов с наименованием, каждый документ в виде отдельного файла).

Все представляемые документы конкурсной заявки должны быть четко напечатаны и заполнены по всем пунктам (в случае отсутствия данных ставится прочерк). Подчистки и исправления не допускаются. Все листы конкурсной заявки должны быть пронумерованы. Копии документов должны быть заверены подписью уполномоченного на то лица и печатью субъекта МСП (для юридических лиц) (в случаях, когда законодательством Российской Федерации установлена обязанность иметь печать) или собственноручно заверены (для индивидуальных предпринимателей). Конкурсная заявка должна быть прошита и заверена подписью уполномоченного на то лица и печатью субъекта МСП (для юридических лиц) (в случаях, когда законодательством Российской Федерации установлена обязанность иметь печать) или собственноручно заверена (для индивидуальных предпринимателей) на обороте конкурсной заявки с указанием общего количества листов.

Документы на иностранном языке заявитель представляет вместе с их переводом на русский язык, заверенным в соответствии с федеральным законодательством.

Последовательность размещения документов должна соответствовать последовательности, определенной в разделе 6 настоящего Порядка.

5.7. Отсутствие необходимых документов, указанных в разделе 6 настоящего Порядка, в составе конкурсной заявки, нарушение требований к оформлению конкурсной заявки, определенных пунктом 5.6 настоящего Порядка, либо отсутствие в предъявляемых заявителем документах сведений, подтверждающих выполнение субъектом МСП условий, предусмотренных пунктом 3.3 настоящего Порядка, являются основанием для отказа в предоставлении субъекту МСП Субсидии.

4.8. Конкурсная заявка принимается специалистом организатора отбора, регистрируется в журнале регистрации поступления заявок в день подачи конкурсной заявки с указанием даты и точного времени приема (часы и минуты) во избежание совпадения этого времени со временем представления заявок другими заявителями. На первом листе заявки ставится отметка о дате и времени представления заявки с указанием ее номера регистрации, а на экземпляре описи заявителя ставится отметка о приеме заявки.

5.9. В случае некомплектности конкурсной заявки и прилагаемых к ней документов или заполнения их не в полном объеме в соответствии с перечнем, определенным разделом 6 настоящего Порядка, факт обращения заявителя регистрируется специалистом организатора отбора в журнале регистрации поступления заявок и конкурсная заявка возвращается заявителю.

Заявитель, конкурсная заявка которого была возвращена на основании некомплектности документов или неполного заполнения документов, имеет право повторно подать конкурсную заявку до истечения срока приема конкурсных заявок после устранения замечаний, послуживших причиной возврата.

5.10. Конкурсные заявки, представленные по истечении срока приема конкурсных заявок, указанного в информационном сообщении о проведении конкурсного отбора, не принимаются.

5.11. Заявитель имеет право до окончания срока приема конкурсных заявок, указанного в информационном сообщении о проведении конкурсного отбора, отозвать поданную конкурсную заявку для участия в конкурсном отборе путем письменного уведомления об этом организатора отбора и подать конкурсную заявку повторно.

5.12. Расходы, связанные с подготовкой конкурсной заявки, несет заявитель.

6. Перечень документов в составе конкурсной заявки

6. Конкурсная заявка включает в себя следующие документы:

6.1. Документы, обязательные для представления:

6.1.1. Титульный лист по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

6.1.2. Опись представленных документов по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

6.1.3. Заявление на предоставление Субсидии по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.

6.1.4. Согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению 4 к заявлению на предоставление Субсидии.

6.1.5. Анкета субъекта МСП (далее - Анкета заявителя) по форме согласно приложению 5 к настоящему Порядку.

6.1.6. Справка о величине средней месячной заработной платы работников за календарный квартал, предшествующий дате подачи конкурсной заявки, и об отсутствии просроченной задолженности по заработной плате перед работниками, подписанная заявителем.

6.1.7. Расчет Субсидии по форме согласно приложению 6 к настоящему Порядку.

6.1.8. Копии договора (договоров) на приобретение автотранспортного средства (автолавки, автоприцепа) в собственность, актов приемки-передачи и (или) товарно-транспортных накладных, заверенные заявителем.

6.1.9. Копии документов, подтверждающих осуществление расходов на приобретение автотранспортного средства (автолавки, автоприцепа), включая затраты на монтаж оборудования (платежных поручений, и (или) инкассовых поручений, и (или) платежных требований, и (или) платежных ордеров), заверенные кредитной организацией.

В качестве документов, подтверждающих оплату автотранспортного средства (автолавки, автоприцепа), не принимаются копии ценных бумаг, в том числе: векселей, документов по взаиморасчетам, долговых расписок. К возмещению не принимаются затраты, произведенные по сделкам с физическими лицами, не зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей.

6.1.10. Копии паспорта автотранспортного средства, заверенные заявителем.

6.2. Документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе:

6.2.1. Сведения о среднесписочной численности работников за два предшествующих календарных года по форме, утвержденной приказом Федеральной налоговой службы России от 29 марта 2007 года N ММ-3-25/174@, с отметкой налогового органа или их копии, заверенные заявителем.

6.2.2. Справка об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов по форме, утвержденной приказом Федеральной налоговой службы России от 20.01.2017 N ММВ-7-8/20@, выданная по состоянию не ранее чем за месяц до подачи конкурсной заявки.

6.2.3. В случае если в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью суммарная доля участия Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, общественных и религиозных организаций (объединений), благотворительных и иных фондов (за исключением суммарной доли участия, входящей в состав активов инвестиционных фондов) не превышает двадцать пять процентов, а суммарная доля участия иностранных юридических лиц и (или) юридических лиц, не являющихся субъектами МСП, не превышает сорок девять процентов, то о каждом из данных юридических представляются документы, предусмотренные подпунктами 6.2.1 - 6.2.2 настоящего Порядка.

6.3. В случае если заявитель не представил самостоятельно документы (их копии или сведения о них), указанные в подпунктах 6.2.1 – 6.2.3 пункта 6.2 настоящего Порядка, они запрашиваются специалистом организатора отбора у органов государственной власти и подведомственных им организаций, в распоряжении которых находятся данные документы (их копии, сведения о них), в рамках межведомственного информационного взаимодействия (далее - органы государственной власти) в соответствии с законодательством Российской Федерации путем межведомственного информационного взаимодействия.

6.4. Документы, указанные в пунктах 6.1.1 - 6.1.10 настоящего Порядка, предоставляются согласно описи вместе с оригиналами, составленными в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.5. Заявитель несет ответственность за достоверность представляемых им сведений и документов в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Рассмотрение конкурсных заявок

7.1. Организатор конкурсного отбора:

7.1.1. Проверяет в течение 20 рабочих дней, начиная со дня, следующего за днем окончания подачи конкурсных заявок, соответствие заявителя требованиям, установленным пунктом 3.3 настоящего Порядка, и соответствие конкурсной заявки документам, указанным в разделе 6 настоящего Порядка, и сведениям, содержащимся в этих документах.

7.1.2. Запрашивает в течение 7 рабочих дней, следующих после дня окончания приема конкурсных заявок, у органов государственной власти информацию, указанную в подпунктах 6.2.1 - 6.2.3 пункта 6.2 настоящего Порядка, в случае непредставления заявителем документов, указанных в данных подпунктах.

7.1.3. Проверяет в течение 3 рабочих дней, следующих после дня поступления от органов государственной власти, информацию, указанную в подпунктах 6.2.1 - 6.2.3 пункта 6.2 настоящего Порядка, на соответствие требованиям, установленным настоящим Порядком.

7.1.4. Отклоняет конкурсную заявку в случае:

- несоответствия заявителя требованиям конкурсного отбора, указанным в разделе 3 настоящего Порядка;

- несоответствия конкурсной заявки документам, указанным в разделе 6 настоящего Порядка, и сведениям, содержащимся в этих документах;

- наличия в Едином государственном реестре юридических лиц или в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей сведений об указании в отношении заявителя видов экономической деятельности, в соответствии с которыми производятся и (или) реализуются подакцизные товары, которые признаны таковыми в соответствии со статьей 181 Налогового кодекса Российской Федерации;

- предоставления недостоверных сведений и (или) документов в составе конкурсной заявки.

7.1.5. В случае несоответствия заявителя условиям получения Субсидии, указанным в разделе 3 настоящего Порядка, либо несоответствия конкурсной заявки документам, указанным в разделе 6 настоящего Порядка, и сведениям, содержащимся в этих документах, отклоняет конкурсную заявку и в течение 2 рабочих дней с момента принятия решения об отклонении заявки организатор отбора уведомляет заявителя об отклонении заявки с указанием причин отклонения лично с предъявлением последним документа, удостоверяющего личность, либо по почте заказным письмом с уведомлением.

8. Оценка, сопоставление конкурсных заявок и принятие решения о результатах конкурсного отбора

8.1. Заседание комиссии назначается в течение 30 рабочих дней со дня окончания приема заявок.

8.2. Оценка и сопоставление конкурсных заявок осуществляются организатором отбора с заполнением оценочной ведомости по форме согласно приложению 7 к настоящему Порядку в соответствии со следующими критериями оценки:

8.2.1. Уровень среднемесячной заработной платы наемных работников заявителя за календарный квартал, предшествующий дате подачи конкурсной заявки.

8.2.2. Бюджетная эффективность Субсидии (соотношение объема налоговых платежей (не включая НДС), уплаченных за предшествующий календарный год в бюджеты всех уровней, к объему запрашиваемой Субсидии (в процентах)).

8.2.3. Количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) субъектами МСП, получившими муниципальную поддержку.

8.2.4. Количество вновь охваченных удаленных населенных пунктов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области субъектами МСП, получившими поддержку.
8.2.5. Регион происхождения приобретенного автотранспортного средства (автолавки).

По критериям отбора, указанным в подпунктах 8.2.1 - 8.2.5 настоящего пункта, организатором отбора присваиваются баллы - от ста до десяти баллов согласно приложению 7 к настоящему Положению. Общий балл по каждой заявке определяется как сумма баллов, присвоенных организатором отбора по критериям, указанным в пункте 8.2 настоящего Положения.

8.3. Организатор отбора в течение 2 рабочих дней, начиная со дня, следующего за днем окончания проверки соответствия заявителя требованиям, установленным пунктом 3.3 настоящего Порядка, и соответствия документов, указанных в разделе 6 настоящего Порядка, и сведений, содержащихся в этих документах:

8.3.1. Формирует перечни заявителей, допущенных к конкурсному отбору в текущем финансовом году. Указанные перечни содержат наименование, ИНН заявителя и адрес, объем запрашиваемых средств, количество набранных баллов, дату и время подачи заявки. Заявители включаются в перечни в порядке убывания баллов. В случае если несколько заявок получили одинаковое количество баллов, предпочтение отдается той заявке, которая поступила ранее других.

Победителями отбора признаются субъекты МСП, заявкам которых комиссия присвоила порядковые номера с 1 по 3 в пределах средств, предусмотренных на эти цели муниципальной программой.

8.3.2. Направляет членам Комиссии для ознакомления сформированные перечни заявителей, допущенных к конкурсному отбору в текущем финансовом году.

8.3.3. Организует заседание Комиссии, на рассмотрение которой выносятся следующие документы:

- перечни заявителей, допущенных к конкурсному отбору в текущем финансовом году;

- информационные справки по каждому заявителю, допущенному к конкурсному отбору, по форме согласно приложению 8 к настоящему Порядку.

8.4. Комиссия определяет размер Субсидии по каждому заявителю.

Размер Субсидии, предоставляемой заявителю в связи с покупкой автотранспортного средства (автолавки), составляет до 60 (Шестидесяти) процентов фактически понесенных затрат без НДС, связанных с его приобретением, но не более 1 (одного) миллиона рублей.

В случае превышения фактически необходимого размера суммы Субсидии над суммой, предусмотренной на эти цели муниципальной программой, бюджетные средства распределяются пропорционально.

8.5. На основании результатов оценки и рассмотрения заявок Комиссия выносит следующие решения:

8.5.1. Решение о предоставлении субъектам МСП Субсидии в пределах средств, предусмотренных на эти цели в местном бюджете на соответствующий финансовый год, включая средства областного бюджета, поступившие на муниципальную поддержку субъектов МСП, в пределах средств, предусмотренных на эти цели муниципальной программой.

8.5.2. Решение об отказе субъектам МСП в предоставлении муниципальной поддержки в форме Субсидии.

8.6. Решения принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии. При равенстве голосов "за" и "против" решающим является голос председателя Комиссии, а в случае его отсутствия - заместителя.

Решение Комиссии оформляется протоколом, подписывается председателем Комиссии, а в случае его отсутствия - заместителем в течение трех рабочих дней, следующих после заседания Комиссии.

8.7. Протокол заседания Комиссии размещается на официальном сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области организатором отбора в течение 5 рабочих дней, следующих после дня подписания протокола.

8.8. Решение об отказе в предоставлении Субсидии принимается Комиссией в случае предоставления членом Комиссии на заседание Комиссии информации о представлении заявителем в составе конкурсной заявки недостоверных сведений и (или) документов.

8.9. Организатор отбора в течение 2 рабочих дней со дня подписания протокола направляют заявителям решения Комиссии (по телефону/факсу, электронной почтой).

8.10. При наличии не распределенных между заявителями бюджетных средств по результатам конкурсного отбора Комиссия принимает решение о целесообразности проведения нового конкурсного отбора.
9. Порядок выплаты субсидий

9.1. Организатор отбора на основании протокола конкурсной комиссии в течение 5 рабочих дней со дня подписания протокола заключает с субъектами МСП, по которым принято решение о предоставлении Субсидии (далее - получатели Субсидии), договоры о предоставлении Субсидии по типовой форме согласно приложению 9 к настоящему Порядку.

Если в течение указанного времени получатель Субсидии не заключил договор о предоставлении субсидии, решение о предоставлении Субсидии аннулируется. Процедура аннулирования решения о предоставлении Субсидии производится на очередном заседании Комиссии и оформляется протоколом заседания Комиссии.

9.2. Организатор отбора в течение 3 рабочих дней со дня подписания сторонами договора о предоставлении Субсидии направляет в финансовое управление администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области копии протокола, договоров о предоставлении Субсидии, сводный реестр получателей Субсидии по форме согласно приложению 10 к настоящему Порядку для перечисления Субсидии на расчетные счета получателей Субсидии, открытые ими в коммерческих банках.

9.3. Субсидии перечисляются с лицевого счета Администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (далее - Администрация) на расчетные счета получателей Субсидии при поступлении в местный бюджет средств областного бюджета на муниципальную поддержку субъектов МСП.

10. Обязательства сторон и порядок возврата субсидий
10.1. Получатель Субсидии обязан:

10.1.1. Представлять в Администрацию за год получения Субсидии и за год, следующий за годом получения субсидии, по состоянию на 1 января (за отчетный год) до 10 марта анкету получателя Субсидии, содержащую сведения о выполнении показателей эффективности (далее - анкета), по форме согласно приложению 1 к договору о предоставлении Субсидии.

Администрация проверяет анкеты в течение 40 рабочих дней со дня окончания приема анкет. Уточненная анкета может быть представлена получателем Субсидии в течение 20 рабочих дней со дня представления анкеты в Администрацию. Администрация проверяет уточненную анкету в течение 10 рабочих дней со дня приема уточненной анкеты.

В случае непредставления анкеты в срок до 10 марта Администрация направляет получателю Субсидии уведомление о необходимости исполнения обязательства о представлении анкеты.

В случае непредставления анкеты в течение 10 календарных дней со дня получения уведомления о необходимости исполнения обязательства о представлении анкеты, а также повторного непредставления анкеты в срок до 10 марта получатель Субсидии обязан вернуть субсидию в полном объеме.

10.1.2. Представлять по первому требованию Администрации со дня подачи конкурсной заявки и в течение года, следующего за годом получения Субсидии, для проверки использования автотранспортное средство (автолавку) и документацию, необходимую для контроля за исполнением обязательств, установленных настоящим Порядком.

10.1.3. Возвратить субсидию в бюджет в полном объеме, если:

- нарушены условия получения Субсидии, предусмотренные настоящим Порядком;

- нарушены обязательства по представлению анкеты;

- установлены факты представления ложных либо намеренно искаженных сведений.

10.2. Администрация в течение 30 рабочих дней со дня установления нарушений, указанных в подпункте 10.1.3 пункта 10.1 настоящего Порядка, направляет получателю Субсидии уведомление о возврате субсидии.

10.3. Возврат суммы Субсидии осуществляется получателем субсидии путем перечисления в бюджет Балахнинского муниципального округа с указанием назначения платежа "Возмещение сумм, израсходованных незаконно или не по целевому назначению".

10.4. В случае невозврата Субсидии в течение 30 календарных дней со дня получения уведомления взыскание средств производится в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации, а получатель Субсидии теряет право на получение муниципальной поддержки в течение 3 лет со дня установления нарушений условий оказания поддержки.

10.5. Администрация и органы государственного финансового контроля проводят проверку соблюдения получателями Субсидии условий, целей и порядка предоставления Субсидии.

Приложение 1

к Порядку предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением автотранспортных средств (автолавок) для обеспечения удаленных населенных пунктов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области товарами первой необходимости (проект «Автолавки в село»)
ТИТУЛЬНЫЙ ЛИСТ

Конкурсная заявка

на конкурсный отбор для субсидирования части затрат,

связанных с приобретением автотранспортных средств

(автолавок) для обеспечения удаленных населенных пунктов

района товарами первой необходимости

(проект "Автолавки в село")

____________________________________________________________

____________________________________________________________

(наименование, юридический адрес, телефон заявителя)

20__ год

Приложение 2

к Порядку предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением автотранспортных средств (автолавок) для обеспечения удаленных населенных пунктов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области товарами первой необходимости (проект «Автолавки в село»)
ОПИСЬ

представленных документов

	N п/п
	Наименование документа
	Номер страницы
	Количество страниц

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


Руководитель субъекта МСП ________________ /_______________________/

                                                      (подпись)       (расшифровка подписи)

                       М.П. (при наличии)

                               "___" __________ 20__ года

Приложение 3

к Порядку предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением автотранспортных средств (автолавок) для обеспечения удаленных населенных пунктов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области товарами первой необходимости (проект «Автолавки в село»)
В администрацию 

Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
ЗАЯВЛЕНИЕ

на предоставление Субсидии

Прошу предоставить Субсидию ___________________________________________________

                                                                    (полное наименование субъекта МСП)

_____________________________________________________________________________________

в  виде  субсидирования  части  затрат,  связанных с приобретением в ______финансовом   году  автотранспортных  средств  (автолавок)  для  обеспеченияудаленных  населенных  пунктов района товарами первой необходимости (проект"Автолавки в село").

ОГРН _____________________ ИНН _____________________ КПП _______________
Дата регистрации __________________________________________________________
Юридический адрес ________________________________________________________

Почтовый адрес ___________________________________________________________
Контактный телефон ______________ Факс __________ E-mail ___________________
Руководитель организации (Ф.И.О. полностью, телефон)

__________________________________________________________________________
Контактное лицо, должность (Ф.И.О. полностью, телефон)

__________________________________________________________________________
Банковские реквизиты для перечисления субсидии:

р/с _______________________________________________________________________

в банке ___________________________________________________________________

к/с ________________________________ БИК __________________________________

    Настоящим подтверждаем, что  _________________________________________________

                                                                (полное наименование субъекта МСП)

- не является кредитной, страховой организацией, инвестиционным фондом, негосударственным пенсионным фондом, профессиональным участником рынка ценных бумаг, ломбардом;

- не является в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентом Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации;

- не осуществляет производство и реализацию подакцизных товаров, а также добычу и реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых;

- не имеет просроченной задолженности по выплате заработной платы перед наемными работниками;

- заявитель не имеет задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации;

- не проводится процедура ликвидации, банкротства или реорганизации;

- деятельность не приостановлена в соответствии с законодательством Российской Федерации на день подачи заявки;

- не входит с предыдущим собственником приобретенной техники в одну группу лиц, определенную в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 26 июля 2006 года N 135-ФЗ "О защите конкуренции".

К заявлению прилагаются документы, установленные Порядком, согласно прилагаемой описи.

    Настоящим _____________________________________________________________

(полное наименование субъекта МСП)

гарантирует достоверность представленных сведений и документов.

    Настоящим _____________________________________________________________

(полное наименование субъекта МСП)

обязуется обеспечить, в случае предоставления Субсидии:

1. Увеличение количества рабочих мест на ______ человек (по отношению к предыдущему году) за год получения Субсидии.

2. Недопущение продажи приобретенного автотранспортного средства (автолавки, автоприцепа), а также его предоставления в аренду, безвозмездное пользование со дня подачи заявки на участие в конкурсном отборе по предоставлению муниципальной поддержки в форме Субсидии и до окончания действия договора о предоставлении Субсидии, заключенного с Администрацией Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.

    3. _______________________________________ удаленных населенных пунктов

           (количество населенных пунктов)

Балахнинского муниципального округа Нижегородской области товарами первой необходимости  с  использованием приобретенного  автотранспортного  средства  (автолавки)  в  соответствии с условиями договора о предоставлении Субсидии, заключенного с Администрацией Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.

4. Недопущение реализации подакцизной продукции в приобретенном автотранспортном средстве (автолавке).

Согласен на обработку персональных данных, указанных в представленной документации, в том числе на размещение в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

Субъект МСП несет предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации ответственность за недостоверность представленных сведений, повлекшую неправомерное получение бюджетных средств.

Я уведомлен о том, что неподписание мной договора о предоставлении Субсидии в течение десяти рабочих дней с момента принятия решения Комиссией по любым, в том числе независящим от меня, причинам означает мой односторонний добровольный отказ от получения субсидии.

Примечание: Заявка представляется в бумажном и электронном виде.

Заполнению подлежат все строки, в случае отсутствия информации ставится прочерк.

Руководитель субъекта МСП ________________ /_______________________/

                                                              (подпись)      (расшифровка подписи)

М.П. (при наличии)

"__" ____________ 20__ года
Приложение 4
к Порядку предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением автотранспортных средств (автолавок) для обеспечения удаленных населенных пунктов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области товарами первой необходимости (проект «Автолавки в село»)
Согласие

на обработку персональных данных

    Я, __________________________________________________________________________, 
(ФИО)
даю согласие  на  обработку  персональных  данных,  указанных  в представленной документации,  в  том  числе  фамилии,  имени  и отчества, сведений о месте работы  (службы), юридическом и почтовом адресе, и иной информации, которая указана в документации

        __________________________________________________________________________,

ФИО субъекта персональных данных

а также согласие на проведение в отношении

       ___________________________________________________________________________

ФИО субъекта персональных данных

проверочных мероприятий в соответствии с требованиями законодательства.

    Мне  известно,  что  под обработкой персональных данных подразумевается совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от  27  июля  2006  года  N 152-ФЗ "О персональных данных", со сведениями о фактах, событиях и обстоятельствах моей жизни.

    Настоящее  согласие  действует  со  дня  его подписания до дня отзыва в письменной форме.

                                        __________________ / ________________

                                                                                             (дата)                (подпись)

Приложение 5

к Порядку предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением автотранспортных средств (автолавок) для обеспечения удаленных населенных пунктов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области товарами первой необходимости (проект «Автолавки в село»)
Анкета

субъекта МСП

Общая информация

	Полное наименование субъекта МСП
	____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

	Состав учредителей (участников) субъекта МСП (юридического лица):

1. ______________________________________

2. ______________________________________

3. ______________________________________
	Доля в уставном капитале, %

_____________

_____________

_____________

	Система налогообложения субъекта МСП <*>
	

	Продавец автотранспортного средства (автолавки), номер и дата договора приобретения автотранспортного средства (автолавки)
	

	Вид, марка, приобретаемого автотранспортного средства (автолавки)
	

	Общая сумма договора приобретения автотранспортного средства (автолавки), руб.
	

	Объем запрашиваемой субсидии, руб.
	


<*> При применении нескольких систем налогообложения указать виды экономической деятельности по каждой из систем налогообложения.

Экономические показатели

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Год, предшествующий текущему году (факт)
	Год текущий (план)
	Год, следующий за годом получения субсидии (план)

	
	
	20__ год
	20__ год
	20__ год

	Оборот средних организаций, малых предприятий, микропредприятий (без учета налога на добавленную стоимость, акцизов и иных обязательных платежей) или объем выручки от продажи товаров, продукции, работ и услуг для индивидуальных предпринимателей (без учета НДС, акцизов и иных обязательных платежей)
	тыс. руб.
	
	
	

	Объем налоговых платежей, уплаченных в бюджеты всех уровней, в том числе:
	тыс. руб.
	
	
	

	по упрощенной системе налогообложения
	тыс. руб.
	
	
	

	единый налог на вмененный доход
	тыс. руб.
	
	
	

	стоимость патента
	тыс. руб.
	
	
	

	налог на доходы физических лиц
	тыс. руб.
	
	
	

	налог на имущество
	тыс. руб.
	
	
	

	налог на прибыль
	тыс. руб.
	
	
	

	земельный налог
	тыс. руб.
	
	
	

	транспортный налог
	тыс. руб.
	
	
	

	иные налоги (указать какие)
	тыс. руб.
	
	
	

	Объем взносов в бюджеты государственных внебюджетных фондов, в том числе:
	тыс. руб.
	
	
	

	взносы в Пенсионный фонд
	тыс. руб.
	
	
	

	взносы в Фонд обязательного медицинского страхования
	тыс. руб.
	
	
	

	взносы в Фонд социального страхования
	тыс. руб.
	
	
	

	иные взносы
	тыс. руб.
	
	
	

	Инвестиции в основной капитал, всего, в том числе <*>:
	тыс. руб.
	
	
	

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей)
	человек
	
	
	

	Среднемесячная заработная плата на одного работника за календарный год
	руб.
	
	
	


<*> Объектами инвестиций являются приобретение и строительство, расширение, реконструкция, техническое перевооружение зданий и сооружений, приобретение машин, транспортных средств, вычислительной техники, медицинского оборудования, прочего оборудования, измерительных и регулирующих приборов, инструмента, производственного и хозяйственного инвентаря и принадлежностей, внутрихозяйственные дороги и прочие соответствующие объекты, капитальные вложения в улучшение земель и арендованные объекты основных средств.

Заполнению подлежат все строки, в случае отсутствия информации ставится прочерк.

Руководитель субъекта МСП ________________ /_______________________/

                                                                (подпись)      (расшифровка подписи)

М.П. (при наличии)

"__" ____________ 20__ года

Приложение 6

к Порядку предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением автотранспортных средств (автолавок) для обеспечения удаленных населенных пунктов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области товарами первой необходимости (проект «Автолавки в село»)
РАСЧЕТ

субсидий на субсидирование части затрат, связанных с приобретением автотранспортных средств (автолавок) для обеспечения удаленных населенных пунктов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области товарами первой необходимости (проект «Автолавки в село»)

 (руб.)
______________________________________________________________

(наименование субъекта МСП)

	N
п/п
	Наименование продавца автотранспортного средства (автолавки)
	N и дата договора купли-продажи
	Сумма договора купли-продажи, руб.
	Стоимость автотранспортного средства (автолавки) по договору купли-продажи, руб.
	Сумма субсидии (гр. 5 x 60%), руб. <*>

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	

	
	Итого:
	
	
	
	


<*> Но не более сумм, указанных в пункте 3.5 настоящего Порядка.

Субсидию прошу перечислить по следующим реквизитам:

ИНН ___________________________________ КПП _______________________________

Номер расчетного счета ____________________________________________________

Наименование банка ________________________________________________________

БИК ____________________ Корреспондентский счет ___________________________

Руководитель субъекта МСП ________________ /_______________________/

                                                               (подпись)       (расшифровка подписи)

"___" _______________ 20__ г.

М.П. (при наличии)

Расчет проверен ___________________________________________________

(должность ответственного представителя отдела экономики,

предпринимательства и инвестиционной политики)

                ___________________ /________________________________

                                          (подпись)              (расшифровка подписи)

"___" _______________ 20__ г.

Приложение 7

к Порядку предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением автотранспортных средств (автолавок) для обеспечения удаленных населенных пунктов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области товарами первой необходимости (проект «Автолавки в село»)
Оценочная ведомость

Критерии оценки заявок

	N п/п
	Наименование критерия оценки заявки
	Информация для определения критерия оценки заявок
	Диапазон значений
	Оценка баллов

	1.
	Среднемесячная заработная плата наемных работников заявителя за квартал, предшествующий дате подачи заявки
	1. Раздел "Экономические показатели" Анкеты субъекта МСП (приложение 5 к настоящему Порядку)

2. Величина прожиточного минимума за квартал, предшествующий обращению (предоставляется организатором отбора)
	свыше 2,5 прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения Нижегородской области
	100

	
	
	
	от 2 до 2,5 прожиточного минимума
	50

	2.
	Бюджетная эффективность субсидии (соотношение объема налоговых платежей (не включая НДС), уплаченных за предшествующий календарный год в бюджеты всех уровней, к объему запрашиваемой Субсидии (%))
	Разделы "Общая информация" и "Экономические показатели" Анкеты субъекта МСП (приложение 5 к настоящему Порядку)
	свыше 100 процентов
	100

	
	
	
	от 50 - 100 процентов
	70

	
	
	
	от 30 - 50 процентов
	40

	
	
	
	менее 30 процентов
	20

	3.
	Количество вновь созданных рабочих мест (включая зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) субъектами малого и среднего предпринимательства, получившими поддержку
	1. Заявление на предоставление субсидии (приложение 3 к настоящему Порядку)

2. Раздел "Экономические показатели" Анкеты субъекта МСП (приложение 5 к настоящему Порядку)
	1 рабочее место
	10

	
	
	
	2 рабочих места
	20

	4.
	Количество вновь охваченных удаленных населенных пунктов Городецкого района субъектами МСП, получившими поддержку
	1. Заявление на предоставление субсидии (приложение 3 к настоящему Порядку)
	5 - 10 населенных пунктов
	10

	
	
	
	более 10 населенных пунктов
	20

	5.
	Регион происхождения приобретенного автотранспортного средства (автолавки)
	Паспорт автотранспортного средства
	Нижегородская область
	20

	
	
	
	иное
	10


Результат оценки заявки

	N п/п
	Наименование субъекта малого и среднего предпринимательства
	Оценка по критерию оценки заявок
	Итоговый суммарный балл по заявке

	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	


Начальник отдела экономики,
предпринимательства и инвестиционной политики
                                               _____________ / ______________________

                                                                                                     (подпись) /    (расшифровка подписи)

Приложение 8

к Порядку предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением автотранспортных средств (автолавок) для обеспечения удаленных населенных пунктов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области товарами первой необходимости (проект «Автолавки в село»)
ИНФОРМАЦИОННАЯ СПРАВКА

1. Конкурсная заявка N ____________

2. Заявитель: _____________________________ ИНН ___________________________

Руководитель (представитель по доверенности) ______________________________

Адрес, контакты ___________________________________________________________

Вид деятельности __________________________________________________________

3. Экономические показатели:

- выручка от реализации товаров (работ, услуг) без учета НДС;

- объем налоговых платежей в бюджет и внебюджетные фонды;

-   информация   о   средней   заработной   плате  работников  за  квартал, предшествующий подаче конкурсной заявки;

-  информация  о  среднесписочной  численности работников за предшествующий год.

4. Документы  проверены  на  соответствие  действующему  законодательству Российской Федерации.

Нарушения __________________________________ (установлены, не установлены).

Просит  предоставить  субсидию  на  возмещение  части  затрат,  связанных с приобретением автотранспортных средств (автолавок) для обеспечения удаленных населенных пунктов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области товарами первой необходимости (проект «Автолавки в село»).
Сумма субсидии ____________________________________________________________

Начальник отдела экономики, 
предпринимательства и инвестиционной политики _____________ / _____________________

                                                                                                   (подпись) /  (расшифровка подписи)

Приложение 9

к Порядку предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением автотранспортных средств (автолавок) для обеспечения удаленных населенных пунктов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области товарами первой необходимости (проект «Автолавки в село»)
ДОГОВОР

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ

№ ___________                                                                                                "___" ____________ 20__ г.

Администрация Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, в лице _______________________________________________________, действующего на основании ____________________________, именуемая в дальнейшем «Администрация», с одной стороны и 

____________________________________________________________________________________,
(наименование субъекта малого и среднего предпринимательства)

в лице __________________________________________________, действующего(ей) на основании __________________________, именуемый в дальнейшем «Получатель», с другой стороны, далее   совместно   именуемые  «Стороны»,  заключили  настоящий  Договор  о нижеследующем:

1. Общие положения
1.1. Настоящий Договор заключен в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Порядком предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением автотранспортных средств (автолавок) для обеспечения удаленных населенных пунктов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области товарами первой необходимости (проект «Автолавки в село»), утвержденным постановлением Администрации Балахнинского муниципального округа от _______ 2021 года N ______ (далее - Порядок), и протоколом заседания Комиссии от "___" "___________" N ___.

2. Предмет договора
2.1. Предметом настоящего Договора являются отношения между Администрацией и Получателем субсидии, возникающие при предоставлении субсидии на возмещение части затрат, связанных с приобретением автотранспортных средств (автолавок) для обеспечения удаленных населенных пунктов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области товарами первой необходимости (проект «Автолавки в село») (далее - Субсидия) в рамках муниципальной программы "Развитие предпринимательства Балахнинского муниципального округа Нижегородской области", утвержденной постановлением администрации Балахнинского муниципального района от 02.11.2020 N 1552 (далее - Программа).
2.2. Субсидия предоставляется на основании решения Комиссии, оформленного протоколом.

3. Обязанности сторон
3.1. Администрация обязуется:

3.1.1.  Предоставить  Получателю субсидии Субсидию  в рамках средств, предусмотренных  на  эти  цели  Программой,                                                             в  сумме _________________________ (________________________________________) рублей            по Договору ________________________ от _____________ N ___________________

               (данные договора по приобретенному автотранспортному средству)

заключенному с _____________________________________________________________________

                                (наименование продавца автотранспортного средства)

за счет средств районного и областного бюджетов.
3.1.2. Обеспечить своевременное перечисление Получателю субсидии денежных средств, указанных в подпункте 3.1.1 пункта 3.1 настоящего Договора, в соответствии с пунктом 4.1 настоящего Договора.

3.1.3. Оказывать консультационную помощь по возникающим вопросам, связанным с реализацией настоящего Договора.

3.1.4. Осуществлять сбор и анализ информации от Получателя субсидии о выполнении показателей эффективности.

3.2. Администрация имеет право:

3.2.1. В течение срока действия Договора проводить проверки выполнения Получателем субсидии условий предоставления Субсидии.

3.2.2. В одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора в случае невыполнения условий настоящего Договора Получателем субсидии.

3.3. Получатель субсидии обязуется:

3.3.1. Представлять в Администрацию за год получения субсидии и за год, следующий за годом получения субсидии, по состоянию на 1 января (за отчетный год) до 10 марта текущего года анкету получателя поддержки, содержащую сведения о выполнении показателей эффективности (далее - анкета) (по форме согласно приложению 1 к настоящему Договору).

3.3.2. Представлять по первому требованию Администрации со дня подачи конкурсной заявки и в течение года, следующего за годом получения Субсидии, для проверки использования приобретенное автотранспортное средство (автолавку) и документацию, необходимую для контроля за исполнением обязательств, установленных настоящим Договором.

3.3.3. Не нарушать условий, установленных при предоставлении Субсидии, со дня получения Субсидии и в течение года, следующего за годом получения Субсидии.

3.3.4. Не продавать приобретенное автотранспортное средство (автолавку) со дня получения Субсидии до окончания действия Договора о предоставлении Субсидии.

3.3.5. Обеспечить оказание услуг торговли в удаленных населенных пунктах Балахнинского муниципального округа Нижегородской области в период действия настоящего Договора в соответствии с графиком по форме согласно приложению 2 к настоящему договору.

3.3.6. Не допускать реализацию подакцизной продукции в автотранспортном средстве, затраты на приобретение которого возмещены за счет Субсидии.

3.3.7. Обеспечить увеличение количества рабочих мест до _____ человек за год получения Субсидии.

3.4. Получатель субсидии выражает согласие на осуществление Администрацией и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения им условий, целей и порядка предоставления Субсидии.
3.5. Получатель субсидии имеет право:

3.5.1. Получить Субсидию в соответствии с подпунктом 3.1.1 пункта 3.1 настоящего Договора.

3.5.2. Получать в Администрации дополнительную информацию о Программе.

4. Порядок финансирования и контроль за целевым использованием субсидии

4.1. Перечисление Субсидии осуществляется с лицевого счета Администрации на расчетный счет Получателя субсидии при условии выделения и поступления в районный бюджет средств областного бюджета.

4.2. Администрация и органы государственного финансового контроля проводят проверку соблюдения Получателями субсидии условий, целей и порядка предоставления Субсидии.
5. Ответственность сторон и порядок рассмотрения споров

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством.

5.2. В случае непредставления анкеты в срок до 10 марта Администрация направляет получателю субсидии уведомление о необходимости исполнения обязательства о представлении анкеты.

В случае непредставления анкеты в течение 10 календарных дней со дня получения уведомления о необходимости исполнения обязательства о представлении анкеты, а также в случае повторного непредставления анкеты в срок до 10 апреля Получатель субсидии обязан вернуть Субсидию в бюджет в полном объеме.

5.3. Администрация в течение 5 рабочих дней со дня установления нарушений, указанных в подпунктах 3.3.3 - 3.3.7 пункта 3.3 настоящего Договора, направляет Получателю субсидии уведомление о возврате Субсидии.

5.4. Получатель субсидии, не исполнивший обязательства, указанные в подпунктах 3.3.3 - 3.3.7 пункта 3.3 и пункте 5.2 настоящего Договора, обязан в течение 30 календарных дней со дня предъявления ему соответствующего требования Администрацией возвратить в бюджет округа сумму Субсидии по платежным реквизитам, указанным в уведомлении о возврате Субсидии.

5.5. Возврат суммы Субсидии осуществляется Получателем субсидии путем перечисления в бюджет Балахнинского муниципального округа с указанием назначения платежа "Возмещение сумм, израсходованных незаконно или не по целевому назначению".

5.6. В случае невозврата Субсидии в течение 30 календарных дней со дня получения уведомления взыскание средств производится в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации, а Получатель субсидии теряет право на получение муниципальной поддержки в течение 3 лет со дня установления нарушений порядка и условий оказания поддержки.

5.7. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров. В случае невозможности урегулирования разногласий путем переговоров спорный вопрос передается на рассмотрение в судебные органы.

6. Форс-мажор
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны не могут оказывать влияния и за возникновение которых не несут ответственности, например, землетрясение, наводнение, пожар, забастовки, массовые беспорядки, военные действия, террористические акты и т.д.

6.2. В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана незамедлительно информировать другую Сторону и по возможности представить удостоверяющий документ. Информация должна содержать данные о характере обстоятельств, а также по возможности оценку их влияния на исполнение своих обязательств по настоящему Договору и на срок исполнения этих обязательств. Отсутствие уведомления в течение 15 календарных дней с момента, когда подобное обстоятельство возникло, лишает Сторону права в дальнейшем ссылаться на данное обстоятельство.

6.3. По прекращении действия указанных обстоятельств Сторона, подвергшаяся действию этих обстоятельств, должна без промедления известить об этом другую Сторону в письменном виде, указав при этом срок, в который предполагает исполнить обязательства по настоящему Договору. В этом случае заключается дополнительное соглашение к настоящему Договору.

6.4. Если возникшее обстоятельство продолжает действовать более двух месяцев, то любая из Сторон имеет право поставить вопрос о поиске взаимоприемлемого решения или об изменении условий настоящего Договора.

7. Срок действия договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до «___» _________ 20__ года, кроме обязательств, предусмотренных подпунктом 3.1.1 пункта 3.1 настоящего Договора.

7.2. Обязательство Администрации по предоставлению Субсидии, предусмотренное в подпункте 3.1.1 пункта 3.1 настоящего Договора, должно быть исполнено до «__» декабря 20__ года включительно.

7.3. Отношения между Сторонами по настоящему Договору прекращаются по исполнении ими всех обязательств.

8. Заключительные положения
8.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

8.2. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются законодательством.

8.3. Стороны обязаны оповещать друг друга в письменной форме обо всех происходящих изменениях их статуса и реквизитов в течение 10 календарных дней со дня соответствующего изменения.

8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. Адреса и реквизиты сторон

	Администрация
	Получатель субсидии

	
	Полное наименование ____________________
Юридический адрес, телефон, факс, e-mail

________________________________________

Фактический адрес, телефон, факс, e-mail

________________________________________

ИНН _______________ КПП _______________
Расчетный счет __________________________
Наименование банка _____________________
БИК ___________________________________
Корреспондентский счет __________________



11. Подписи сторон

	Администрация
	Получатель субсидии

	________________________________

(должность)

________ / ____________________

(подпись) / (расшифровка подписи)
М.П.
"____" ______________ 20___ года
	_________________________________

(наименование предприятия (ИП) )
_________________________________

(руководитель субъекта МСП)

________ / ____________________

(подпись) / (расшифровка подписи)

М.П.

"____" ______________ 20___ года


Приложение 1

к Договору о предоставлении субсидии

Анкета

получателя поддержки на 1 января 20___ г.

____________________________________________________________

(наименование субъекта малого и среднего предпринимательства)

Сведения о выполнении показателей эффективности

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	Оборот средних организаций, малых предприятий, микропредприятий (без учета НДС, акцизов и иных обязательных платежей) или объем выручки от продажи товаров, продукции, работ и услуг для индивидуальных предпринимателей (без учета НДС, акцизов и иных обязательных платежей)
	тыс. руб.
	

	Отгружено товаров собственного производства (выполнено работ и услуг собственными силами)
	тыс. руб.
	

	География поставок (количество субъектов РФ, в которые осуществляются поставки товаров, работ, услуг)
	ед.
	

	Номенклатура производимой продукции (работ, услуг)
	ед.
	

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей)
	чел.
	

	Среднемесячная начисленная заработная плата на одного работника
	тыс. руб.
	

	Объем налогов, сборов, страховых взносов, уплаченных в бюджетную систему РФ (без учета налога на добавленную стоимость и акцизов)
	тыс. руб.
	

	Инвестиции в основной капитал, всего, в том числе:
	тыс. руб.
	

	- собственные средства
	тыс. руб.
	

	- привлеченные заемные (кредитные) средства
	тыс. руб.
	

	- привлечено в рамках программ государственной (муниципальной) поддержки
	тыс. руб.
	

	Количество охваченных удаленных населенных пунктов
	ед.
	


Руководитель субъекта МСП ________________ / ________________________________

                                                              (подпись)           (расшифровка подписи)

М.П.

"__" ____________ 20__ года

Анкета принята ____________________________ / _____________________ / _________

                 (должность ответственного          (расшифровка подписи) (подпись)

               представителя администрации)

"___" "_______________" 20__ года

Анкета проверена __________________________ / _____________________ / _________

                      (должность ответственного      (расшифровка подписи) (подпись)

                    представителя администрации)

"___" "________________" 20___ года"

Приложение 2

к Договору о предоставлении субсидии

ГРАФИК

обеспечения удаленных населенных пунктов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области товарами первой необходимости

	N п/п
	Наименование удаленного населенного пункта Городецкого муниципального района
	Сезонные периоды обеспечения удаленных населенных пунктов товарами первой необходимости
	Режим работы автолавки по дням недели
	Ассортимент товаров

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


	Администрация
	Получатель субсидии

	________________________________

(должность)

________ / ____________________

(подпись) / (расшифровка подписи)
М.П.
"____" ______________ 20___ года
	_________________________________

(руководитель субъекта МСП)

________ / ____________________

(подпись) / (расшифровка подписи)

М.П.

"____" ______________ 20___ года


Приложение 10
к Порядку предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением автотранспортных средств (автолавок) для обеспечения удаленных населенных пунктов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области товарами первой необходимости (проект «Автолавки в село»)
СВОДНЫЙ РЕЕСТР
получателей субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением автотранспортных средств (автолавок) для обеспечения удаленных населенных пунктов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области товарами первой необходимости (проект «Автолавки в село»)

	N п/п
	Наименование субъекта малого и среднего предпринимательства
	ИНН
	N и дата договора о предоставлении субсидии
	Сумма субсидии, руб.

	1.
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	

	
	Итого:
	
	
	


Начальник отдела экономики, 

предпринимательства и инвестиционной политики
____________ / _____________________

                                                                                               (подпись)    (расшифровка подписи)

